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I. Nadzorowane obiekty. 
 

Lubuski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp. zgodnie 

z art. 12 ust. 1a, pkt 1 ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej z dnia 14 marca 1985r. 

(jedn. tekst Dz. U. z 2015r. poz. 1412 z późn. zm.) sprawuje nadzór nad podmiotami, dla 

których powiat jest organem założycielskim lub organem prowadzącym, lub w których 

powiat jest podmiotem dominującym. Na terenie powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

nadzorem sanitarnym objęte są: 

 

Lp. Nazwa podmiotu Adres 

1.  
Dom Pomocy Społecznej Ośrodek 

Rehabilitacyjno-Rekreacyjno-Szkoleniowy 

ul. Gdańska 17  

66-520 Dobiegniew 

2.  
Powiatowe Centrum Zdrowia Sp. z o.o.  

Szpital Powiatowy w Drezdenku 

ul. Piłsudskiego 8 

66-530 Drezdenko 

3.  Zespół Szkół                 
ul. Kościuszki 29 

66-500 Strzelce Kraj. 

4.  Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych  
ul. M. Konopnickiej 2 

66-530 Drezdenko 

5.  

Zespół Szkół  

Centrum Kształcenia Ustawicznego 

Al. Wolności 5 

66-500 Strzelce Kraj. 

Warsztaty Zespołu Szkół  

Centrum Kształcenia Ustawicznego 

Al. Wolności 5 

66-500 Strzelce Kraj 

6.  Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
ul. Kościuszki 28 

66-500 Strzelce Kraj. 

7.  Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
ul. Kościuszki 31 

66-530 Drezdenko 

8.  Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
ul. Okrężna 14 

66-500 Strzelce Kraj. 

66-500 66-500 Strzelce Kraj.rzelce 

Kraj. II. Placówki nauczania i wychowania. 

1. Warunki sanitarne w szkołach i innych placówkach oświatowo-

wychowawczych. 
 

W 2016 roku przeprowadzono 4 kontrole sanitarne w placówkach nauczania 

i wychowania (Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Drezdenku, Zespół Szkół Centrum 

Kształcenia Ustawicznego w Strzelcach Krajeńskich, Specjalny Ośrodek Szkolno-

Wychowawczy w Strzelcach Krajeńskich, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna                          

w Drezdenku). 

Przedmiotem prowadzonych kontroli była ocena stanu sanitarnego placówek pod 

względem posiadanej infrastruktury, bieżącej czystości i porządku, warunków do utrzymania 

higieny osobistej uczniów, dostępności do profilaktycznej opieki zdrowotnej oraz ocena 

warunków pobytu dzieci i młodzieży w tych placówkach (ergonomia stanowiska pracy 
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ucznia, możliwość pozostawienia części podręczników i przyborów szkolnych, higiena pracy 

umysłowej).  

 

Szkoły. 

▪ Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych, ul. Konopnickiej 2, 66 – 530 Drezdenko 

Budynek szkoły przystosowany jest dla potrzeb osób niepełnosprawnych, posiada 

podjazdy i windę. Bieżący stan sanitarny w dniu kontroli nie budził zastrzeżeń, 

pomieszczenia szkoły utrzymane były w czystości i porządku. W pomieszczeniach 

sanitarnych zapewniono właściwe warunki utrzymania higieny osobistej, w tym dostęp do 

bieżącej zimnej i ciepłej wody oraz środków higieny osobistej.  Stan techniczny sprzętu                    

i mebli edukacyjnych był dobry, w 50% meble posiadały certyfikaty poświadczające 

spełnienie wymogów bezpieczeństwa. W szkole zapewniono uczniom miejsce na 

pozostawienia części podręczników i przyborów szkolnych w specjalnie zakupionych do tego 

celu szafkach. 

W ramach zajęć wychowania fizycznego uczniowie korzystają z boiska asfaltowego oraz 

Miejskiej Hali Sportowej, która zlokalizowana jest przy ul. Konopnickiej 4. W obrębie hali 

znajdują się: pełnowymiarowa sala gimnastyczna, siłownia wraz z zapleczem sanitarnym                 

i szatniami. 

Szkoła posiada gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej. Opieka 

zapewniona była przez pielęgniarkę 35 godzin tygodniowo. 

Ponadto w placówce przeprowadzono kontrolę w zakresie oceny warunków zdrowotnych 

środowiska pracy oraz oceny realizacji wymogów w zakresie stosowania niebezpiecznych 

substancji chemicznych i ich mieszanin. Nie stwierdzono nieprawidłowości. Wydano 

natomiast zalecenie dotyczące zapewnienia pracownikom obsługi właściwych środków 

ochrony indywidualnej oznakowanych znakiem CE, zgodnie z zapisami w kartach 

charakterystyki. 

 

▪ Zespół Szkół Centrum Kształcenia Ustawicznego, Al. Wolności 7, 66-500 Strzelce 

Krajeńskie.  

Placówka utrzymana była w czystości i porządku. Pomieszczenia sanitarne zachowane             

w dobrym stanie technicznym. Uczniowie mieli zapewnione środki higieny osobistej oraz 

dostęp do bieżącej, ciepłej i zimnej wody. Wyposażenie i meble szkolne w salach 

dydaktycznych były w dobrym stanie technicznym - meble posiadały certyfikaty 

potwierdzające spełnienie wymogów bezpieczeństwa (80%). Szkoła zapewniła uczniom 

możliwość pozostawiania podręczników i przyborów szkolnych w specjalnie zakupionych 

szafkach. 

Infrastrukturę do prowadzenia zajęć wychowania fizycznego stanowi: sala gimnastyczna 

wraz z zapleczem sanitarnym i szatniami oraz boiska trawiaste i asfaltowe. Sprzęt sportowy 

wykorzystywany podczas zajęć wychowania fizycznego posiadał atesty i certyfikaty 
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poświadczające spełnienie wymogów bezpieczeństwa (100%). 

Szkoła posiada gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej. Opieka 

zapewniona była przez pielęgniarkę 14 godzin tygodniowo. 

 

Placówki z pobytem całodobowym. 

▪ Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, ul. Kościuszki 28, 66-500 Strzelce 

Krajeńskie. 

Budynek przystosowany jest dla osób niepełnosprawnych, posiada podjazd, windę oraz 

odpowiednio przystosowane pomieszczenia sanitarne. Bieżący stan sanitarny placówki                   

w dniu kontroli nie budził zastrzeżeń. Pomieszczenia utrzymane były w należytym stanie 

higienicznym i technicznym. We wszystkich pomieszczeniach sanitarnych wychowankom 

zapewniono stały dostęp do bieżącej, ciepłej i zimnej wody oraz środków higieny osobistej. 

Wyposażenie znajdowało się w dobrym stanie technicznym. Meble i sprzęt sportowy 

posiadały odpowiednie certyfikaty. Część mieszkalna obiektu składa się z 11 pokoi,                        

2 i 3 – osobowych. Placówka posiada dwie sale rekreacyjne oraz boisko trawiaste. 

Opieka zdrowotna zapewniona była przez pielęgniarkę w gabinecie na terenie placówki 

(37 godzin tygodniowo). 

 

Pozostałe placówki. 

▪ Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, ul. Kościuszki 31, 66-530 Drezdenko 

Poradnia obejmuje swym działaniem dzieci i młodzież z terenu Miasta Drezdenka oraz 

Gminy Drezdenko i Stare Kurowo. Budynek poradni jest częściowo dostosowany do potrzeb 

osób niepełnosprawnych (platforma do przewozu osób). Wszystkie pomieszczenia placówki 

utrzymane były w czystości, a ich wyposażenie we właściwym stanie technicznym 

zapewniającym bezpieczne używanie. W pomieszczeniach sanitarnych zapewniono bieżącą, 

ciepłą i zimną wodę oraz środki higieny osobistej.  

III. Podmioty wykonujące działalność leczniczą. 
 

▪ Powiatowe Centrum Zdrowia Sp. z o. o. Szpital Powiatowy w Drezdenku,                         

ul. Piłsudskiego 8, 66-530 Drezdenko. 

W 2012r. został zatwierdzony przez LWPIS program dostosowawczy szpitala w oparciu 

o zapisy rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 02 lutego 2011r. w sprawie wymagań jakim 

powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia 

zakładu opieki zdrowotnej. W roku 2016 kontynuowano działania mające na celu 

przystosowanie pomieszczeń szpitala do wymagań określonych w rozporządzeniu Ministra 

Zdrowia z dnia 26 czerwca 2012r. w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny 

odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą. 

Pomimo dobrego stanu technicznego Oddziały szpitala wymagają dalszych prac 

modernizacyjnych i dostosowania istniejącej infrastruktury do warunków określonych                                        
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w ww. rozporządzeniu. Zakres prac dostosowawczych w największym zakresie dotyczy 

modernizacji Bloku Operacyjnego, Centralnej Sterylizatorni, Izby Przyjęć, Zakładu 

Opiekuńczo-Leczniczego oraz oddziałów: Ginekologiczno-Położniczego, Pediatrycznego, 

Rehabilitacyjnego, Anestezjologii i Intensywnej Terapii. Niezbędne są: zapewnienie                        

w brudownikach myjni-dezynfektora, wygospodarowanie pomieszczenia higieniczno-

sanitarnego dla rodziców lub opiekunów oraz zapewnienie izolatek w oddziałach 

spełniających wymogi ww. rozporządzenia. Poprawy wymaga także stan techniczny podłóg              

i mebli. 

W 2016 roku w zakresie epidemiologii przeprowadzono w placówce 4 kontrole, w tym: 

1 kontrolę kompleksową, 1 kontrolę sprawdzającą wykonanie obowiązków wynikających             

z decyzji LPWIS w Gorzowie Wlkp. (stwierdzono wykonie obowiązków), 1 kontrolę                      

z zakresu szczepień ochronnych oraz 1 kontrolę w związku z wnioskiem strony w celu 

wydania opinii sanitarnej niezbędnej do dokonania wpisu w rejestrze podmiotów 

wykonujących działalność leczniczą prowadzonym przez Wojewodę Lubuskiego. 

W trakcie kontroli kompleksowej stwierdzono uchybienia i nieprawidłowości, które 

dotyczyły m.in.: 

 w Oddziale Ginekologiczno-Położniczym (w Trakcie Porodowym) złego stan sanitarno-

technicznego węzłów higieniczno-sanitarnych przy salach łóżkowych oraz złego stanu 

sanitarno – higieniczny i techniczny podłóg oraz stolarki okiennej w salach porodowych; 

 w Oddziale Chirurgii Ogólnej z Pododdziałem Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej: 

wykorzystania gabinetu diagnostyczno-zabiegowego do innych celów niż cele wskazane 

w przepisach; 

 w korytarzu i poczekalni prowadzących do poradni szpitalnych: złego stan sanitarno-

higienicznego i technicznego ścian oraz sufitów; 

 w Oddziale Pediatrycznym - w odcinku dzieci młodszych: braku punktu pielęgniarskiego 

(nie ujęto w programie dostosowania); 

 w brudowniku: braku umywalki (nie ujęto w programie dostosowania); 

 niewłaściwej gospodarki odpadami medycznymi. 

W związku z powyższym LPWIS w Gorzowie Wlkp. wydał decyzję nakazującą usunięcie 

ww. nieprawidłowości. Nieprawidłowości stwierdzone podczas kontroli kompleksowej 

zostały usunięte. 

W zakresie higieny komunalnej kontrola kompleksowa wykazała następujące 

uchybienia: w pomieszczeniu sortowania bielizny „brudnej” (ściany i podłoga z ubytkami                 

w glazurze i terakocie), w magazynie bielizny czystej (ubytki w podłodze), brak ciepłej, 

bieżącej wody przy stanowisku do mycia rąk dla pracownika punktu bielizny „czystej”                    

i „brudnej” oraz w budynku prosektorium (podłoga wykonana z wykładziny lateksowej na 

całej powierzchni wyeksploatowana). Wydano decyzję administracyjną obligującą do 

usunięcia nieprawidłowości. Kontrola sprawdzająca wykazała wykonanie obowiązków. 
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Podstawowym źródłem zaopatrzenia Szpitala w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi 

jest wodociąg publiczny, który znajduje się pod nadzorem Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Drezdenku. Szpital nie posiada rezerwowego źródła zaopatrzenia  

w wodę, a jego zapewnienie ujęte zostało w programie dostosowania z terminem realizacji do 

końca 2017r. W 2016 roku Szpital w ramach kontroli wewnętrznej wykonał badania ciepłej 

wody w kierunku bakterii Legionella sp. - woda spełniała wymagania określone w załączniku 

nr 1 lit. E rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 13 listopada 2015r. w sprawie jakości 

wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2015r. poz. 1989).  

W trakcie przeprowadzonej kontroli w zakresie higieny pracy stwierdzono: 

 brak odpowiednich warunków do przechowywania odzieży własnej i roboczej  

w szatni dla pracowników m.in. Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii, 

 brak pomieszczenia szatni dla pracowników Centralnej Sterylizatorni, 

 brak zaopatrzenia pracowników Centralnej Sterylizatorni w środki ochrony 

indywidualnej odpowiednie do istniejącego zagrożenia, 

 brak ustępów na kondygnacji, na której znajdują się stanowiska pracy pracowników 

Oddziału Pediatrycznego (pielęgniarek, salowych i sekretarki medycznej), 

 brak aktualnych pomiarów szkodliwych czynników chemicznych (formaldehydu) na 

stanowisku obsługi sterylizatora gazowego niskotemperaturowego w Centralnej 

Sterylizatorni. 

Wydano decyzję nakazującą usunięcie stwierdzonych nieprawidłowości. Kontrola 

sprawdzająca wykazała, iż obowiązki nałożone decyzją LPWIS w Gorzowie Wlkp. zostały 

wykonane częściowo - w pozostałym zakresie LPWIS ustalił nowy termin do dnia                          

30 listopada 2016r. 

W placówce przeprowadzono również kontrolę w zakresie żywności dotyczącą 

dystrybucji posiłków. Żywieniem pacjentów zajmuje się firma cateringowa, która 

przygotowuje posiłki w pomieszczeniach kuchennych restauracji „We Młynie” przy                     

ul. Sienkiewicza 3E w Drezdenku. Firma dostarcza posiłki własnym środkiem transportu. 

Restauracja oraz środek transportu zostały zatwierdzone przez Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Drezdenku. Posiłki transportowane są w pojemnikach 

termoizolacyjnych z tworzywa sztucznego oraz w termosach, stanowiących własność firmy 

cateringowej. W badanym zakresie nieprawidłowości nie stwierdzono. Dostawca posiłków 

świadczy również usługi w zakresie odbioru odpadów pokonsumpcyjnych. 

W dniu kontroli stan sanitarno-higieniczny i techniczny kuchenek oddziałowych nie budził 

zastrzeżeń. W szpitalu wdrożono zasad dobrej praktyki higienicznej (GHP) - analiza 

przedłożonej w tym zakresie dokumentacji nie wykazała nieprawidłowości. Ocenie poddano 

również sposób żywienia pacjentów. Stwierdzono błędy żywieniowe polegające na 

podawaniu produktów z wysoką zawartością tłuszczu, wykazano także niedostateczną podaż 

warzyw i owoców. Dlatego też LPWIS w Gorzowie Wlkp. zwrócił uwagę, aby 



8 

 

wyegzekwować od firmy cateringowej przestrzeganie zasad racjonalnego żywienia 

dotyczących właściwego komponowania jadłospisu. 

 

Podsumowanie:  
 

1. Stan sanitarno-higieniczny i techniczny skontrolowanych placówek nauczania 

i wychowania na ternie powiatu należy ocenić jako dobry. 

2. Kontrola kompleksowa przeprowadzona w Powiatowym Centrum Zdrowia Sp. z o.o. 

Szpital Powiatowy w Drezdenku wykazała szereg nieprawidłowości w zakresie 

epidemiologii, higieny komunalnej oraz higieny pracy. Kontrole sprawdzające z zakresu 

epidemiologii i higieny komunalnej wykazały wykonanie wszystkich obowiązków 

wynikających z decyzji. Natomiast w zakresie higieny pracy wydano 1 decyzję 

zmieniającą termin wykonania nałożonych obowiązków. 

 

 


